平成 25 年度 第 2 回 一般社団法人山梨県臨床工学技士会理事会議事録

         平成 25 年 6 月 13 日（木）  17:00～18:00

小瀬スポーツ公園 武道館 第 2 会議室

出席者：石井（甲府城南病院）、藤巻（市立甲府病院）、飯窪（甲府共立病院）、高橋（原口内科・腎

クリニック）、長田（すずきネフロクリニック）、小林（身延山病院）、成田（東甲府医院）、横森（東甲

府医院）、佐野（組合立飯富病院）、竹川（山梨県立中央病院） 白石（市立甲府病院）、加賀美

（都留市立病院）、星野（多胡腎・泌尿器クリニック）

欠席者：真田（原口内科・腎クリニック）、岩間（社会保険山梨病院）、細川（北杜市立甲陽病院）、

長嶺（山梨大学医学部付属病院）、植松（北杜市立塩川病院）

１．平成 25 年度会誌について

会誌は近日中に各施設へ配布予定です。会員名簿の勤務先等に間違いがありました。最新のも

のを後日理事宛てにメールにて発送しますので差し替えをお願いします。次回会誌の掲載内容の

原案を細川・真田編集委員に依頼しています。仕上がり次第理事会で検討したいと思います。

２．平成 25 年度 第 5 回 山梨呼吸療法セミナーについて

現時点で 94 名の参加者応募がありました。昨年は定員以上の人数を受入れテーブルがなかった

りしたので今年は最適な環境でセミナーに参加して頂くため 100 名の定員になり次第、募集を打ち

切りたいと思います。参加希望の方は早めにお願いします。また、理事の方々で当日労務提供を

して頂ける方は 8:30 に集合して下さい。宜しくお願いします。今年は講義の中で呼吸リハビリの実

演があるため、プロジェクターにリアルタイムで投影できるビデオカメラを専門の業者に依頼する

予定です。

３．第 8 回 山梨 CE 懇話会について

日時：平成 25 年 11 月 9 日（土） 18:00～ 受付

場所：ぴゅあ総合

テーマ：「On-Line HDF を学ぶ」

県内施設発表：①山梨大学医学部付属病院 ②山梨厚生病院

③まつした腎クリニック ④原口内科・腎クリニック

特別講演：名港共立クリニック 田岡 正宏 技士長

案内状は仕上がり次第各施設へメールにて配布します。

４．第 4 回 甲信越臨床工学技士学術集会 in 新潟について

現在の演題エントリー数は山梨 1 施設、新潟 4 施設、長野 3 施設です。各県 4 演題が目標となっ

ています。演題名だけでも構いませんので演題登録にご協力をお願いします。理事会の席で甲府

共立病院、県立中央病院、甲府城南病院のエントリーが決まりました。また、遠方ではありますが

大勢の会員が参加されるようお願い致します。

５．Y・ボード企画（となりの機械室）について

日時：平成 25 年 7 月 25 日（木） 16:15～（1 時間程度）

場所：山梨県立中央病院

見学内容：手術室・心臓カテーテル検査室・血液浄化センター・ME センター

次回は 11 月頃、すずきネフロクリニックにて開催を予定しています。

６．第 5 回 甲信越臨床工学技士学術集会 in 山梨について

来年は山梨での開催となります。次回理事会までにテーマ（例：①分野別チーム医療、②各種学

会認定資格を生かして etc）を考えてきて下さい。

７．第 8 回全国臨床工学技士代表者意見交換会・総会報告

6 月 2 日の CE 日制定について世間一般にも広く知ってもらうため、各都道府県においても積極的

に広報活動（街頭でのチラシ配布やマスコミへの取材等を通じて記事掲載するなど）を行ってほし

いとお願いがありました。また、日本臨床工学技士会にも政治的活動基盤となる連盟組織を新た

に創設し、将来的には国会議員を擁立して国への政策提言を行っていきたいと考えています。

８．その他

①ペースメーカー勉強会について

山梨 CEHCC にて企画する予定です。とりあえず 8 月は心電図セミナーを開催する予定です。

②次期山梨県臨床工学技士会理事選挙について

今年は理事改選があります。12 月告示予定です。

③年会費自動引落のお願いについて

今年度の年会費引落日は 6 月 28 日（金）です。残高不足等の理由でこの日に引き落とせなかった

会員については 7 月 29 日（月）に再引落となる予定です。会員への周知をお願いします。会費未

納会員が数名おりますが、2 年以上の滞納で日臨工・県技士会ともに強制退会となりますのでご

承知おき下さい。

④各種変更届について

技士会への入会・退会、所属施設や連絡先（住所・電話番号等）、婚姻等による姓名の変更があ

った場合はすみやかに変更届を提出して下さい。用紙はホームページからダウンロード可能です。

活用して下さい。

⑤医療安全情報について

医療機器や医薬品等の安全情報が告知された場合は、できる限り技士会でも情報発信していく

予定です。理事にはメール添付にて情報を送信します。また、ホームページにも掲載して注意喚

起していきたいと思います。

次回理事会 8 月 8 日（木）17:00～

小瀬スポーツ公園武道館第 2 会議室

議事録書記：市立甲府病院 白石 隆興